第２回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 令和７年６月２日（月）午前９時から午前９時５２分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階第４会議室

出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  岩﨑委員長

２ 議事

 議案第６号  在外選挙人名簿に登録しない決定について

議案第７号  在外選挙人名簿の登録について

議案第８号  在外選挙人名簿の登録の抹消について

 今 回 登 録 者 数    男  ３人  女  ４人  計 ７人

 今 回 抹 消 者 数    男  ３人  女  ２人  計 ５人

６月２日現在登録者数      男 ３９人  女 ５１人  計９０人

全委員承認

議案第９号  永久選挙人名簿の定時登録について

議案第１０号  永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第１１号 各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者の

数について

今 回 新 規 登 録 者 数  男 937人  女 723人  計 1,660人

今 回 随 時 抹 消 者 数  男 961人  女 663人  計  1,624人

６月２日現在登録者数  男76,637人  女73,301人  計149,938人

前回登録日(３月３日)比   36人増

直接請求に必要な署名数  50分の１： 2,999人  ６分の１：24,990人

３分の１：49,980人

全委員承認

議案第１２号  令和６年度における永久選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄

本の閲覧状況の公表について

永久選挙人名簿閲覧数   ７件

在外選挙人名簿閲覧数   ０件

全委員承認

議案第１３号  安城市選挙管理委員会規程の一部改正について

 個人情報保護の観点から、委員長の選挙及び委員長代理に指定後の告示におい

て、住所の一部の告示をもって当該住所の全部の告示に代えることができるよう

規定の一部を改正する。

 全委員承認

議案第１４号  第２７回参議院議員通常選挙の管理執行計画について

管理執行計画内容（永久選挙人名簿登録の移替えの延期）

全委員承認

報告第１号  安城市公職選挙管理規程の一部改正の専決処分について

３ 今後の予定

（１）選挙管理委員会

ア 令和７年６月２６日（木）午前９時 市役所本庁舎２階第４会議室（予定

 ）

イ 令和７年７月２日（水）午前９時 市役所食堂棟第２４会議室（予定）

ウ 令和７年７月２０日（日）午前８時３０分 市役所本庁舎２階第４会議

 室（予定）

エ 令和７年９月１日（月）午前９時 市役所本庁舎２階第４会議室

オ 令和７年９月１６日（火）午後１時３０分 市役所本庁舎２階第４会議室

カ 令和７年１０月７日（火）午前９時 市役所本庁舎２階第４会議室

（２）令和７年度第１回明るい選挙推進安城市協議会

令和７年８月２１日（木）午後２時 安城市役所さくら庁舎２階第３６会

議室（予定）

（３）明るい選挙啓発ポスター審査会

   令和７年９月１６日（火）午後２時 安城市役所本庁舎３階大会議室

４ その他